



PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº SE-CH002/2022

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

GRUPO FORMAL

1. Nome do Proponente: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha - COOPVALE	2. CNPJ: 22.717.179/0001-35
3. Endereço: Sítio Forquilha	4. Município/UF: Quixeramobim - Ceará
5. E-mail: coop.coopvale@gmail.com	6. DDD/Fone: 88 9 8114-5798
8. Nº DAP Jurídica: SDW2271717900010209210817	9. Banco: Bradesco
	10. Agência Corrente 0722
12. Nº de Associados: 85 associados	13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006: 85
15. Nome do representante legal: Deusimar Candido de Oliveira	16. CPF: 378.832.323-04
18. Endereço: Sítio Forquilha	19. Município/UF: Quixeramobim - CE

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAEF/NDE/MEC

1. Nome da Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	3. Município/UF: SENADOR POMPEU - CE
4. Endereço: AVENIDA FRANÇA CAMBRAIA S/N CENTRO - SENADOR POMPEU - CEARÁ	5. DDD/Fone:
6. Nome do representante e e-mail: ANTONIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO BEZERRA	7. CPF:

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de Entrega dos produtos	
			4.1. Unitário	4.2. Total		
ABOBORA	KG	1140	6,63	7.558,20	CONFORME SOLICITAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA	
ALHO BRANCO	KG	1028	29,10	29.914,80		
BANANA PRATA	KG	5158	8,36	43.120,88		
BATATA INGLESA	KG	3648	9,22	33.634,56		
BETERRABA	KG	2358	8,35	19.689,30		
CEBOLA PERA	KG	1816	6,83	12.403,28		
CENOURA	KG	3240	9,74	31.557,60		
COUVE MANTEIGA	KG	6586	6,02	39.647,72		
LARANJA	KG	6750	8,70	58.725,00		
MANGA TIPO ROSA	KG	6750	8,28	55.890,00		
POLPA DE FRUTA (SABORES DIVERSOS)	PCT	6982	19,00	132.658,00		
REPOLHO	KG	6586	9,88	65.069,68		
<b>TOTAL</b>				<b>529.869,02</b>		

OBS: \* Preço publicado no Edital Nº SE-CH002/2022 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO (o mesmo que consta na chamada pública).

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data: SENADOR POMPEU - CE 13 de Dezembro de 2022

*Deusimar Candido de Oliveira*  
Assinatura do Representante do Grupo Formal

Fone/E-mail: 88 9 8114-5798  
coop.coopvale@gmail.com



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

**Cooperativa Agropecuária de Senador Pompeu Ltda - COSENA**  
 Travessa Marcionílio Gomes de Freitas N.º 2 – Centro – Senador Pompeu-CE  
 CNPJ (MF) 07.729.312/0001-80 – CGF 06.816.670-2 – NIRE: 23400001721  
 CEP 63.600-000 Fone: (88) 9.9644-0559 -EMAILS: [cosenasp@hotmail.com](mailto:cosenasp@hotmail.com)

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE  
 IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA N.º SE-CH002/2022

**I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES**

**GRUPO FORMAL**

<b>1. Nome do proponente:</b> Cooperativa Agropecuária de Senador Pompeu Ltda – COSENA	
<b>3. Endereço:</b> Travessa Marcionílio Gomes de Freitas,02	<b>4. Município/UF:</b> Senador Pompeu-CE
<b>5. E-mail:</b> <a href="mailto:cosenasp@hotmail.com">cosenasp@hotmail.com</a>	<b>7. CEP:</b> 63.600-000
<b>8. N.º DAP Jurídica:</b> SDW0772931200010802220447	<b>11. Conta Corrente n.º:</b> 2568-2
<b>12. N.º de associados:</b> 12113. N.º de associados de acordo com a Lei n.º 11.326/2006: 121	<b>14. N.º de associados com DAP Física:</b> 72
<b>15. Nome do responsável legal:</b> Tony Junior Bezerra Magalhães	<b>17. DDD/Fone:</b> (88) 9.9644-0559
<b>18. Endereço:</b> Sítio Catolé, S/N – Senador Pompeu-CE	
<b>19. Nome do responsável legal:</b> Paulo Leonardo Lopes Marques	<b>17. DDD/Fone:</b> (88) 9.8131-1156
<b>18. Endereço:</b> Sítio Miguel Rodrigues- Mombaça -CE	

**II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC**

<b>1. Nome da entidade:</b> Cooperativa Agropecuária de Senador Pompeu Ltda COSENA	<b>3. Município/UF:</b> Senador Pompeu-CE
<b>4. Endereço:</b> Travessa Marcionílio Gomes de Freitas,02	<b>5. DDD/Fone:</b> (88) 9.9644-0559
<b>6. Nome do Representante e E-mail:</b> Tony Junior Bezerra Magalhães – <a href="mailto:cosenasp@hotmail.com">cosenasp@hotmail.com</a>	<b>7. CPF:</b> 882.892.063-72

**III – RELAÇÃO DE PRODUTOS**

1. Produto	2, Unidade	3. Quantidade	Preço de Aquisição		5. Cronograma de entrega de produtos
			4.1 Unitário	4.2 Total	
BATATA DOCE : Especial, in natura, com polpa intacta e limpa, firme, lisa de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, isenta de matéria terrosa, sujidade ou corpos estranhos aderidos á superfície externa, livre de parasitas e larvas, sem manchas esverdeadas e livre de boto. Transporte e conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas e transportadas em monoblocos	Kg	3648	10,63	38.778,24	Mensal



*(Handwritten signatures and initials)*

plásticosfrestados, com etiquetas de pesagem. <b>CHEIRO VERDE:</b> De 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, par de cores verde escuro, isento de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico transparente atóxico. Maço de 200g cada.	Maço	6297 -	3,03 -	19.079,91 -	Semanal
<b>CARNE SUÍNA:</b> Magra e sem gordura aparente, sem osso, sadio, congelado, apresentando cor e odor característico. Livre de: parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. A embalagem deve está intacta, de polietileno, transparente, atóxica, contendo 1 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, com registro de inspeção e carimbo do órgão competente.	Kg -	7254 -	28,92 -	209.785,68 -	Mensal
<b>CARNE BOVINA MOÍDA:</b> Tipo colchão mole patinho ou fraldinha in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: Deve ser intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 1kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, com registro de inspeção e carimbo do órgão competente.	Kg	7254 -	35,49 -	257.444,46 -	Mensal
<b>FEIJÃO DE CORDA:</b> de e primeira qualidade, grãos inteiros, na cor característica à variedade correspondente, de tamanho e formatos naturais, maduros. Produto uniforme, sem misturar livre de insetos, microorganismo ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano.	Kg	4265 -	8,68 -	37.020,20 -	Mensal



<p><b>GOIABA:</b> de primeira qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.</p>	Kg	6750	8,68	58.590,00	Semanal
<p><b>MAMÃO FORMOSA:</b> de primeira qualidade, casca fina, lisa, íntegra e firme, sem manchas ou perfurações, tamanho médio, com grau de maturação adequada isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com identificação de peso.</p>	Kg	6750	5,72	38.610,00	semanal
<p><b>PIMENTÃO-</b> De primeira qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem rupturas, acondicionados em embalagem plástica de polietileno, com etiquetas de pesagem.</p>	Kg	874	8,30	7.254,20	Semanal
<p><b>TOMATE:</b> De 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionadas em sacos de polietileno frestado, com identificação de peso.</p>	Kg	4494	8,52	38.288,88	Semanal
<p><b>GALINHA CAPIRA:</b> íntegra, resfriada, sem miúdos, sem tempero, embalado individualmente, sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem ou da galinha, consistência firme, não amolecida, e cor característica, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, cheiro agradável, pele lisa, macia e clara (Entre amarelo e branco). Acondicionada em embalagem própria de aproximadamente 2 kg, transparente, atóxica, de polietileno, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o</p>	Kg	7254	21,27	154.292,58	Mensal



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

momento do consumo. Roulagem de acordo com a legislação vigente, com registro de inspeção e carimbo do órgão competente.				
<b>Total do Projeto</b>			<b>859.144,15</b>	
OBS: Preço publicado no Edital N.º SE-CH002/2022				
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento				
Local e Data				
Senador Pompeu - CE	12 de Dezembro de 2022	Assinatura dos Responsáveis do Grupo Formal		
		<p><i>Tony Junior Bezerra Magalhães</i>  Tony Junior Bezerra Magalhães</p> <p><i>Paulo Leonardo Lopes Marques</i>  Paulo Leonardo Lopes Marques</p>		
		(88) 9.9644.0559 cosenasp@hotmail.com		

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten mark]*



Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE	
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº SC-CH0072/2022	
I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES	
A - GRUPO FORMAL	
1. Nome do Proponente: COOPDEST COOPERATIVA DE AGRICULTORES PRODUTORES E EMPREENDEDORES DO ESTADO DO CEARÁ LTDA	2. CNPJ: 04.604.578/0001-08
3. Endereço: Ana Cordeiro Gomes, 08	4. Município/UF: Tauá - Ceará
5. E-mail: coopdest.taua@gmail.com	6. DDD/Fone: (88) 9. 8106 - 4141, (88) 9. 8195 - 2218
8. Nº DAP Jurídica: SDW0460457800011901220217	7. CEP: 63.668-000
12. Nº de Associados: 217	10. Agência Corrente: 789-7
15. Nome do representante legal: ASSUERO BIZERRA SILVA	11. Conta Nº da Conta: 12877-5
18. Endereço: domiciliado no conjunto Habitacional Gomes Almeida, Santa Tereza- TAUÁ	14. Nº de Associados com DAP Física: 132
	17. DDD/Fone (88) 9724 - 5467
II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FRNDE/WIEC	
1. Nome da Entidade: SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE	2. CNPJ: 07.728.421/0001-82
4. Endereço: Av. Francisco Franca Cambraia, s/n, bairro Centro — Senador Pompeu-CE	3. Município/UF: SENADOR POMPEU-CE
6. Nome do representante e e-mail: Senhor(a) ANTONIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO BEZERRA	5. DDD/Fone
	7. CPF:



III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

Nº	PRODUTO	2. UNIDADE	3. QUANTIDADE	4. PREÇO DE AQUISIÇÃO		5. Programa de Entrega dos Produtos
				4.1 VALOR UNITÁRIO	4.2 VALOR TOTAL	
1	ABÓBORA - fresca, de ótima qualidade, compact, firme, de coloração uniforme, aroma e cor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, sem danos que alteram a conformação e a aparência, isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	KG	1.140	6,63	R\$ 7.558,20	DE ACORDO COM O CRONOGRAMA ESTABELECIDO NO EDITAL
2	ALHO BRANCO – em cabeça, tamanho médio, de primeira qualidade, isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas, larvas e defensivos agrícolas.	KG	1.028	29,10	R\$ 29.914,80	
3	BANANA PRATA – de primeira qualidade, tamanho médio em pencas com grau de maturação que suporte a manipulação. Transporte e conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas e transportadas em monoblocos plásticos frestado, com etiqueta de pesagem.	KG	5.158	8,36	R\$ 43.120,88	
4	BATATA DOCE - especial, in natura, com polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de parasitas e larvas, sem manchas esverdeadas e livre de boto. Transporte e conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas e transportadas em monoblocos plásticos frestado, com etiqueta de pesagem.	KG	3.648	10,63	R\$ 38.778,24	
5	BATATA INGLESA – especial, in natura, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de parasitas e larvas, sem manchas esverdeadas e livre de boto. Transporte e conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas e transportadas em monoblocos plásticos frestado, com etiqueta de pesagem.	KG	3.648	9,22	R\$ 33.634,56	
6	BETERRABA - de primeira qualidade, tamanho médio a grande, casca lisa sem indício de germinação, isenta de sujidades e objetos estranhos.	KG	2.358	8,35	R\$ 19.689,30	
7	CARNE BOVINA MOÍDA – de primeira, tipo coxão mole, patinho ou fraldinha in natura, congelada, sem gordura, sem sebo, com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. A embalagem deve estar intacta, de polietileno, transparente, atóxica, contendo 1kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, com registro de inspeção e carimbo do órgão competente.	KG	7.254	35,49	R\$ 257.444,46	



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*(Handwritten mark)*

8	CARNE SUÍNA – magra, sem gordura aparente, sem osso, sadio, congelado, apresentando cor e odor característico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. A embalagem deve estar intacta, de polietileno, transparente, atóxica, contendo 1kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, com registro de inspeção e carimbo do órgão competente.	KG	7.254	28,92	R\$ 209.785,68
9	CEBOLA PERA – de primeira, tamanho médio, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes, sem manchas, com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem bolores ou partes amolecidas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano.	KG	1.816	6,83	R\$ 12.403,28
10	CENOURA – de primeira qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, com casca sã, sem defeitos, acondicionadas em embalagens de 1kg, em sacos de polietileno festado, com etiqueta de pesagem, transportados em monoblocos plásticos frestado.	KG	3.240	9,74	R\$ 31.557,60
11	CHEIRO VERDE – de primeira qualidade, contendo proporções iguais de centro e cebolinha, par de cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico. Maço de 200 g cada.	KG	6.297	3,03	R\$ 19.079,91
12	COUVE MANTEIGA - couve manieiga in natura, limpa, tenra e não murcha, com folhas íntegras.	KG	6.586	6,02	R\$ 39.647,72
13	FEIJÃO DE CORDA – de primeira qualidade, grãos íntegros, na cor característica à variedade correspondente, de tamanho e formatos naturais maduros. Produto uniforme, sem mistura, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano.	KG	4.265	8,68	R\$ 37.020,20
14	GALINHA CAIPIRA - inteira, resfriada, sem miúdos, sem tempero, embalado individualmente, sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem ou da galinha, consistência firme, não amolecida e cor característica, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, cheiro característico, pele lisa, macia e clara (entre amarelo e branco). Acondicionada em embalagem própria de 1 kg, transparente, atóxica, de polietileno, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, com registro de inspeção e carimbo do órgão competente.	KG	7.254	21,27	R\$ 154.292,58
15	GOJABA – de primeira qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	6.750	8,68	R\$ 58.590,00

*(Handwritten signatures and marks)*



16	<b>LARANJA</b> - De ótima qualidade, compacta, fresca e firme. Isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	KG	6.750	8,70	R\$ 58.725,00
17	<b>MAMÃO FORMOSA</b> - de primeira qualidade, casca fina, lisa, íntegra e firme, sem manchas ou perfurações, tamanho médio, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso.	KG	6.750	5,72	R\$ 38.610,00
18	<b>MANGA TIPO ROSA</b> - aspecto globoso, mista verdes e maduras, cor própria com polpa firme e íntacta, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física.	KG	6.750	8,28	R\$ 55.890,00
19	<b>POLPA DE FRUTA</b> - Natural, sabores diversos, em embalagem de 1kg com identificação de produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Registro no MAPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados; isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não menor à 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo 60(sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada.	KG	6.982	19,00	R\$ 132.658,00
20	<b>PIMENTÃO</b> - de primeira qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em embalagem plástica de polietileno, com etiqueta de pesagem.	KG	874	8,30	R\$ 7.254,20
21	<b>REPOLHO</b> - repolho liso, fresco, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, firme e íntacto de lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	6.586	9,88	R\$ 65.069,68
22	<b>TOMATE</b> - de primeira qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso.	KG	4.494	8,52	R\$ 38.288,88
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 1.389.013,17</b>

OBS: \* Preço publicado no Edital nº SE-CH002/2022 (o mesmo que consta na chamada pública).

V - DESCREVER O MECANISMO DE ACONDICIONAMENTO DAS ENTREGAS DOS PRODUTOS




Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right and smaller ones at the bottom.

VI — CARACTERÍSTICAS DO FORMULADOR PROPONENTE (breve histórico, número de ações, missão, área de abrangência)

A COOPERATIVA DE AGRICULTORES, PRODUTORES E EMPREENDEDORES FAMILIARES DO ESTADO DO CEARÁ - COOPDEST, FUNDADA EM 1º DE FEVEREIRO DO ANO DE 2001, NA VILA DE SANTA TEREZA ÀS MARGENS DO RIO TRICI TAUÁ CE 187. COM O OBJETIVO DE ORGANIZAR A AGRICULTURA FAMILIAR E O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DESTA REGIÃO. ESTABANDO LOCALIZADA NO SERTÃO DOS INHAMUIS UM DOS MAIORES SELEIROS PRODUTIVOS DO ESTADO DO CEARÁ, FAZ PARTE DOS NOSSOS PRINCÍPIOS BÁSICOS INSENTIVAR AS EXECUÇÃO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS EM VOLTA DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR, MAIS TAMBÉM ATENDER-O O SETOR PRIVADO ATRAVÉS DAS REDES DE SUPERMERCADOS. ALÉM DISSO BUSCAR UMA MANEIRA MAIS ORGANIZADA, EMPREENDEDORA E EFICAZ PARA ESCOLAR A PRODUÇÃO DOS AGRICULTORES SERTANEJOS QUE TANTO SOFREM DAS MÃOS DOS ATRAVESADORES, BEM COMO COM AS GRANDES ESTIAGENS QUE ASOLA O NOSSO ESTADO, NO MESMO SENTIDO A COOPDEST TEM UM TRABALHO EFICIENTE E INOVADOR ECOLÓGICAMENTE CORRETO E TRASFORMANDORA NAS VIDAS DOS SEUS COOPERADOS E PARCEIROS DE LUTA POIS TRABALHA, SEMPRE PELO O DESENVOLVIMENTO DA QUALIDADE DE VIDA DE TODOS QUE SE COMPROMETEM COM O PROJETO, SENDO ESSA ENTIDADE RESPONSÁVEL PELA TRASFORMAÇÃO NA VIDA DE MUITAS PESSOAS.

A COOPDEST CONTA COM 162 COOPERADOS EM SUA DAP JURÍDICA E ESTÁ LOCALIZADA NA RUA ANA CORDEIRO GOMES, Nº 08 NA VILA DE SANTA TERESA/TAUÁ-CE.

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data	Assinatura do Representante do Grupo Formal	Fone/E-mail:
Santa Tereza, Tauá-Ceará		(88) 9.8195-2218
13 DE DEZEMBRO DE 2022	CPF Nº 797.902.751-53 REPRESENTANTE - COOPDEST	<a href="mailto:coopdest.taua@gmail.com">coopdest.taua@gmail.com</a>

**04.604.578/0001-08**  
**COOPDEST - COOPERATIVA DE**  
**AGRICULTORES PRODUTORES**  
**E EMPREENDEDORES DO**  
**ESTADO DO CEARÁ - LTDA**  
 Rua Ana Cordeiro, 08 - Santa Tereza  
 Tauá-Ceará - Cep: 63.668-000





